GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 35/2024 SECTIES/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA O PROJETO RADIOTELESCÓPIO BINGO: ESPERANÇA NO ESPAÇO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo para
Pesquisadores para o Projeto RADIOTELESCÓPIO BINGO: ESPERANÇA NO ESPAÇO.

RESULTADO PRELIMINAR

NOME PERFIL
NOTA

CURRICULO

CARTA DE

INTENÇÃO

NOTA

PORTFÓLIO

NOTA

GERAL
SITUAÇÃO

Adriano Homero Vital Pereira
SUBPROJETO 2

- PERFIL 01
20 65

Não aplicável

ao perfil
85

Aprovado

(Cadastro de Reserva)

Andresa Thayane Alves da Costa
SUBPROJETO 3

- PERFIL 02
9 83 73 165

Aprovada

(Cadastro de Reserva)

Arlindo Garcia de Sá Barreto Neto
SUBPROJETO 1

- PERFIL 01
46 70

Não aplicável

ao perfil
116

Aprovado

(Cadastro de Reserva)

Betânia Maria Zarzuela Alves de

Avelar

SUBPROJETO 3

- PERFIL 01
30 90 98 218 Aprovada e classificada

Chayenny Edna da Silva Rodrigues
SUBPROJETO 1

- PERFIL 03
24 90

Não aplicável

ao perfil
114 Aprovada e classificada

Cinthia Raquel de França Rodrigues
SUBPROJETO 2

- PERFIL 01
33 90

Não aplicável

ao perfil
123

Aprovada

(Cadastro de Reserva)

Clordana Helen Lima de Aquino

Oliveira

SUBPROJETO 3

- PERFIL 02
23 85 66 174 Aprovada e classificada

Deyse de Fátima do Amarante

Brandão

SUBPROJETO 2

- PERFIL 01
65 75

Não aplicável

ao perfil
140 Aprovada e classificada

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Érico Vinícius Bezerra Leite
SUBPROJETO 1

- PERFIL 01
60 85

Não aplicável

ao perfil
145

Aprovado

(Cadastro de Reserva)

Esterfania Vieira Nicolau
SUBPROJETO 1

- PERFIL 04
6 90

Não aplicável

ao perfil
96 Aprovada e classificada

Hugo Salvador de Medeiros Lopes

Alves

SUBPROJETO 3

- PERFIL 01
14 85 79 178

Aprovado

(Cadastro de Reserva)

Inara Marchi da Silva
SUBPROJETO 3

- PERFIL 01
13 95 98 206

Aprovada

(Cadastro de Reserva)

João Rafael Lúcio dos Santos
SUBPROJETO 1

- PERFIL 01
75 100

Não aplicável

ao perfil
175 Aprovado e classificado

Júlia Neves Araújo
SUBPROJETO 1

- PERFIL 04
13 90

Não aplicável

ao perfil
103 Aprovada e classificada

Raiff Hugo Santos
SUBPROJETO 1

- PERFIL 03
23 90

Não aplicável

ao perfil
113 Aprovado e classificado

Sandrine Cristina de Figueiredo Braz
SUBPROJETO 3

- PERFIL 02
20 80 72 172

Aprovado

(Cadastro de Reserva)

Campina Grande, 14 de outubro de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ